
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. 1802/2019

N. verbale: 10 N. delibera: 46  dd. 11 marzo 2019

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE adottata nella seduta del 11 marzo 2019 alle ore 18:00
con la presenza dei signori:

1) Chiara AGLIALORO P 4) Simonetta VISINTIN P
2) Matteo NOVACCHI P 5) Marco VITTORI P
3) Alessandra VISINTIN P

Totale presenti: 5
Totale assenti: 0

Presiede il Sindaco-Presidente Marco VITTORI
Assiste il Segretario Comunale Ivana BIANCHI

Proponente
Area: Amministrativa - Finanziaria - Tributi
Ufficio: Assistenza

OGGETTO: Presa in carico delle spese  per il funerale e la sepoltura di persona
indigente.



RELAZIONE

Vista la richiesta presentata al Comune di Sagrado in data 11 marzo 2019 dal sig. M.F. per il
riconoscimento la situazione di indigenza affinchè il Comune stesso possa sostenere la spesa per il funerale
e la sepoltura della coniuge residente a Sagrado. 
Richiamato al tal fine il regolamento di polizia mortuaria e, in particolare, l'art. 4 dove sono elencati i casi
in cui vengono resi gratuitamente i servizi relativi alla sepoltura e al funerale di persona indigente, sulla
base della relazione dei servizi sociali.
Vista la relazione dell'assistente sociale resa in data 11 marzo 2019, custodita agli atti, in cui viene
evidenziata la situazione di indigenza;
Verificata la disponibilità della spesa presunta di € 2.000,00 sul cap. 1876 del bilancio di previsione 2018 -
2020, eseecizio provvisorio 2019.
Ritenuto, pertanto, che il Comune provvederà a prendere in carico le spese indispensabili per il funerale e la
sepoltura tramite l'operatore economico che offrirà il prezzo più basso;

PROPONE

1. Di esprimere l'indirizzo di provvedere alla presa in carico delle spese indispensabili per il funerale di H.J.
e la sepoltura di persona indigente, ricorrendo all'operatore economico che offrirà il prezzo più basso per
una spesa presunta di € 2.000,00.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione.

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
D.Lgs. 267/2000.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti la deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale
Marco VITTORI Ivana BIANCHI


